Propter tertium quidem ſciendū q̄ p̄ſcritis i dicationib⁹ non raro p̄missis eoz que in febribus exhibentur: poterit diligentius indicari an oua cōueniant in febribus. Si nāq̄ attendamus virtutem que ſola cibum expertit ut conſortetur: & proprie cuz debilis extiterit ſic oua competunt: cum eam vigo rent non parum ſpiritibus & ſanguini proportionata. Sūt & ſufficienter digeſtibilia & proprie vitellus multi nutrimenti ſuperfluqz modici. Et melius qui dem eſt febribus & proprie humoralibus vi dentur intenſione iſta in processu: & cum iam materia fuerit digeſta minorata q̄ in principio. Et fulcitur: quoni am morbo ſeu accidentibus virtutem diſſoluentib⁹ mox oportet virtutem conforſare ſibi p̄descendēdo.

hunc medici tota v ad re ratiq; puta ad hunc
ut hanc medici fibulis ora accidit. praequirib[us]
ut illud conditib[us] hunc praevenit[us] ille cōd[ic]t[us] t[er]no
et sit multi numerū pauci sufficiunt[us] t[er]no
habita ad causā mortis et auctio[n]is. Diff. remia

iii.

Id autē cibo p[ro]fici[us] aphoris. apparen[s]. tunc enī indi-
cato sumpta relatio[n]e ad virtutē oēs obtenebat alias
ut cuncta edocent q[uod] de ingenio. Si vero ituemur rē
pter naturā: ceu cām morbi vel accidens ut sic dicē
dū nullaten⁹ simplici in febribus oua congruūt. Si
naq[ue] cām heant: ceu que humorū non ducunt: qm
non cā per oppositū alterāt cu[m] iuxta sp[irit]amentum exi-
stant ut visum. Et vlt[er] neq[ue] digerunt illa coaptat aut
euacuat nisi fortassis accidente valde natura ut visu
morboz curatricē p[ro]firmādo: sed magis de se leuius
alterabilis et corruptibilis. q[uod] factis modo cu[m] ēt ex di-
uersis naturis et substantiis ceu tactū sint p[ro]structa i
materie magis cōvertunt augmentū cuiuscūq[ue]: t p[ro]
prie cu[m] vēter fuerit frigidus paludosus: aut calidus
induratus cōchimus. morbo non congruunt puta fe-
bri cu[m] non eidē opponāt simplici et directe quo cura
p[ro]ficitur et cōpletur oīs in tegni. Itidez qd est vncu
osum inflamabile levit et corruptibile ac multi nutri-
menti non cōpetit in febribus et p[ro]prie humoraliib[us]. ta
le vero est ouū ut eius oleuz oīdit et etherogencitas
ut de occultis alchimia quatuor elemēta eliciens ex
illo aperte: ac conuersio illius in sanguinē non pau-
ca: sic eodē monstratur mō in febribus nō cōgruēt
accidentiū ex parte cu[m] ab eis esse suscipiant et vigore
nisi fortisan inquantū virtutē respiciunt prosterendo
eandē ut tactū. Sic ig[ne]r i se. et vlt[er] in his que p[ro]pter na-
turā ipsaz oua simpli non cōpetunt: sūm qd vero ut
pp[ro]pter partes humectare et p[ro]prie in fine ut sensit. a.
et i se. non minus siccis et ethicis ducunt. vel pp[ro]p
elationē ipsoz ut visum ad quandā frigiditatem et
humiditatē: q[uod] mō modica ertat longeq[ue] distas ab op-
positione recta cu[m] eo q[uod] dicta est oua materia inflam-
mari de facili fortassis febre amplius coaccendit: et
appū cu[m] fuerit intēsa ut pandit excessus vni⁹ h[ab]itū su
per obtinentis post pugnā: quod et frigiditas agens
in calidā aquā approbat: ea enī p[ro]pter resistentiā am-
pliorē plus cōgelat frigida tandem: methau. i. Itaq[ue]
tali cōpetunt intensiōne oua in febribus: et non parū
extrance. Propter quartū vero iā qd dicendum
apparet. Nā p[ro]mo galienus non directe oua exhibet
in febre p[ro]tacta ephemera. Sed ingt non competere
cibaria pharmacosa: sed que cu[m] eo q[uod] sufficiēti nutri-
unt sūt sup[er]fluitatis pauce iter q[uod] cu[m] alijs enuerat oua
A. et ut apparuit grā virtutis p[ro]cedit oua et no febr[is].
Et ideo dicit sorbilia panca subtilia ut reprimat no-
cumentū quod inferunt morbi gratia. In tertiana ēt
p[ro]cedit humectationis cā ut visuz: neq[ue] mō exhi-
bet illa verū i pcessu. vñ subdit: Sicut datur eis i si-
ne de extremitatib[us] et c. et vltio dicē: Et vitellis ouoz
In q[ua]rtana vero p[ro]cedit oua p[ro]pter humectare: et vñ
sem saluare post tres septimanas. Qd autē ha. er-
hibet oua in causone et in febrib[us] colere appalla seu
sorbilia quasi adhuc sine pelle: humectationē eoru[rum]
fortassis resperxit et lenitatem quā in aspera p[ro]prie iducit
artariā: vel q[uod] hec magis ut tetigit. a. p[er]serunt vltio.
Aut sermonē Blauonis non multū approbo sicut
neq[ue] idem ga. diu. i64. vnde oua et quedā sunt con-
cessa carnosa p[ro]pter virtutem p[er]seruare que marie p[er]-
sternit syncopi dia p[ro]tacta: ut et nomen denotat. Et
ethica in materiali ente ducunt non p[ro]pter febrē ve-
rū virtutis et siccitatis causa. Eget naq[ue] vltus p[er]stra-
ta p[ro]sratione ac corpus desiccatum humectatōe. Et
cedunt quoq[ue] vitelli in se. pestilentiali p[ro]pter cordis

p[ro]sortationē: hi nāq[ue] ipsū vigorant et cōpetant. A. de
medicinis cordis: Ea vero febris p[ro]prie cordis ē pas-
sio. Ad rōes et ad primā qd iāz dōm apparet et nō
febris cōpetunt directe grā. Ad aliud qd dicendum
dria visuz. i53. Non enī curat alimentū immediate: sū
per mediū virtutem fortificando. p[ro] accidens enī con-
cessū est ut virtutis gratia marie febribus oua cōpe-
tere. Ad aliud sūl qd dicendum apparet. Malin h[ab]itū
vñ l[et] prius altez ut sortius refrangat et hebetet: ut
cunq[ue] tñ id opposito consurgens ut visum fortificat
per amplius bēnuo sicut ostendit calr et frigida dria
i40. quod maxime accedit cu[m] h[ab]ria fuerint virtutibus
equalia. Que ēt p[ro]tis opposite cu[m] febrem simpliciter
respiciant et non virtutem seu humectationē: aut im-
propriam oppositionē apparent.

D[omi]n[u]m pleniorē eius quod tactū est de fluxu san-
t marie menstrualis declarationem hesitāt
an hic fluxus sit naturalis, et vñ q[uod] non sit nā
lis: qm illud ē nāle qd a p[ri]ncipio causa[re] intriseco phy-
si. et de ge. aialiu[rum] scđis. et qd non sit ab aliquo mole-
stante adueniente. Hic autē fluxus nō est ab intriseco
verū ab extraseco ut a luna. vñ creticorū. 3. per me-
translatorū: luna menstruoz p[ro]stitutiones mulierib[us]
custodit. Lausaturq[ue] ab hu. nām eius cōtitute quali-
tate aut vtraq[ue] stimulante. his enī actus efficit oīs i
ipsaz. Rursus: Illius eductio qd est nāe filius fami-
liaris amplius ei p[ro]prius naturalis nō est: vex p[ro]pter
nām oio. Talis vero est san. Isaac et elementorū fo-
mp[er] illius egressio non est nāis: cui res p[ro]pter nām
associat. h[ab]mōi autē est menstrualis fluxus. Adest nā-
q[ue] solutio cōtinui et p[ro]cisiones ut anrietas dolor capi-
tis et que talia. Adhuc sudor de quo minus vñ est cō-
tra nām. Diocles aphoris. i. cu[m] iñ eius mā minus sit
nature amica q[uod] san. Est nāq[ue] ipsius non p[ro]ua pars
pus colericū. Itidem iāz idēz in diversos ordinare
fines: ut in deflurū et retentionē q[uod] mox ordinatur in
fetus subsidiū. Malin: Videur naturalior talis flu-
xus brūtis cu[m] vigeat amplius natura: homo & ani-
ma: sed in eis nō videtur nāliter fore defluxus h[ab]mōi
san. non ig[ne]r hic naturalis. In opposituz medico-
ru[rum] cetus. vñ de ge. aialium. 4. Funt menstrua fū
nāz desicientibus mensib[us] magis. 6. theorice. Adē-
struoz egressio naturalis est. Adhuc crīces et euacua-
tiones nām inuantes sunt naturales: sed talis ē mē-
strualis decursus: ut eius in non p[ro]gnante ostēdit re-
tentio. Amplius illud est naturale cui[us] cause nāles
extant: h[ab]mōi autē istius fluxus sunt cause p[ro]uta luna et
vni expellens nālis: est itaq[ue] naturalis. Propter
pmuz vero sciendum q[uod] naturalis dī a natura. Ipsa
vero qd sit et quotiens: dria visum. 90. cum eo ēt q[uod]
nā vltis adheret uie vni et ordini. Particularis autē
dupler: Una qdem insima ut claris p[ro]pter eius imp-
fectionē variabilis et indeterminata ordinem non ob-
seruās et decorē: Altera vero iter has utrasq[ue] media
seu que mixtorū. Que multipler variatur fū q[uod]
nature superiori amplius appropinquat: uel secedit
ab eadē fū ordinationē et eius oppositum. Dirigit
enī in finem ipsū et decorē per superiorē: distra-
hitur uero p[ro] inferiore: vñ creticorū. 2. Omne q[uod]
p[ro]p[ter] pulchrum: quantūcūq[ue] vtiq[ue] hic fuerit pulchru[rum]
ac ordinatum et artificiale desursum illabitur. ac eo-
rundem. 3. Ex his que fū celum omnia que hic or-
dinātur: borum enim virtus omnis gubernatur i de-